CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUE PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 148/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que o hospital municipal Rodolpho Perissé tenha

plantão de dentista para urgências e emergências aos fins de semana e feriados.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação faz-se necessária para oferecer aos munícipes o atendimento em casos

específicos de urgência e emergência em que não se pode aguardar o atendimento pela UBS.

Existem casos em que o pronto atendimento pode recuperar a raiz de dentes perdidos e evitar

casos mais graves para pessoas que não tem condições de pagar para resolver esses casos mais

graves.

Sendo só para o momento, solicito aos nobres pares a aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2024

JOSUE PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor